14  diário oficial Nº 35.082 Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

Portaria Nº 1731 de 11 de aGosto de 2022
iNTErroMPEr, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 02/08/2022, do gozo das
férias da servidor Nilda Maria araUJo PErEira, assistente administrativo,
id func nº 5151945/1, lotada na cEcoMT de Portos e aeroportos, concedidas
pela PorTaria Nº 1348 de 06/07/2022, publicada no doE nº 35.040 de
11/07/2022, referente ao exercício de 01/08/2021 a 31/07/2022, as quais
ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1732 de 11 de aGosto de 2022
iNTErroMPEr, 15 (quinze) dias, a contar de 02/08/2022, do gozo das
férias do servidor carloS JoSE dE SoUZa MoNTEiro, Servente ref. i, id
func nº 3217884/1, lotado na célula de Gestão de apoio logístico/dad,
concedidas pela PorTaria Nº 1054 de 01/06/2022, publicada no doE nº
34.992 de 02/06/2022, referente ao exercício de 20/01/2021 a 19/01/2022,
as quais ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício
Portaria Nº 1737 de 12 de aGosto de 2022
coNcEdEr, 15 (quinze) dias de férias, ao servidor PaUlo SErGio dE
MElo GoMES, id func nº 5096944/1, fiscal de receitas Estaduais, lotado
na cEEaT de iPVa e iTcd, para serem usufruídas no período de 15/09/2022
a 29/09/2022, referentes ao exercício de 01/09/2021 a 31/08/2022.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

errata
Portaria Nº 1641 de 04/08/2021, publicada no doe nº 35.079
de 17/08/2022.
Servidor ViTor HUGo GalVao ViEira
Onde se lê: período de 18/08/2022 a 15/08/2022
Leia-se: período de 18/07/2022 a 15/08/2022.

Protocolo: 841979
GaBiNete do secretÁrio

Portaria Nº 496 de 18 de aGosto de 2022
o SEcrETário dE ESTado da faZENda, no uso das atribuições que lhe
é conferida por lei;
rESolVE:
aGradEcEr o (a) servidor (a) JoSE roBErTo NoVaiS SilVEira, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da fazenda.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 497 de 18 de aGosto de 2022
o SEcrETário dE ESTado da faZENda, no uso das atribuições que lhe
é conferida por lei;
rESolVE:
aGradEcEr o (a) servidor (a) aNToNio carloS aMiN dE MoUra, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da fazenda.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 498 de 18 de aGosto de 2022
o SEcrETário dE ESTado da faZENda, no uso das atribuições que lhe
é conferida por lei;
rESolVE:
aGradEcEr o (a) servidor (a) WaldEMir doNZa dE MiraNda, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da fazenda.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 499 de 18 de aGosto de 2022
o SEcrETário dE ESTado da faZENda, no uso das atribuições que lhe
é conferida por lei;
rESolVE:
aGradEcEr o (a) servidor (a) raiMUNdo rEGiNaldo SErGio raTiS,
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da fazenda.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 500 de 18 de aGosto de 2022
o SEcrETário dE ESTado da faZENda, no uso das atribuições que lhe
é conferida por lei;
rESolVE:
aGradEcEr o (a) servidor (a) aNGEla dalila da SilVa NaSciMENTo,
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da fazenda.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda

Portaria Nº 501 de 18 de aGosto de 2022
o SEcrETário dE ESTado da faZENda, no uso das atribuições que lhe
é conferida por lei;
rESolVE:
aGradEcEr o (a) servidor (a) fraNciSco JoSE riBEiro lEal, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da fazenda.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 502 de 18 de aGosto de 2022
o SEcrETário dE ESTado da faZENda, no uso das atribuições que lhe
é conferida por lei;
rESolVE:
aGradEcEr o (a) servidor (a) Joao dE JESUS Marcal Madorra filHo,
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da fazenda.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 503 de 18 de aGosto de 2022
o SEcrETário dE ESTado da faZENda, no uso das atribuições que lhe
é conferida por lei;
rESolVE:
aGradEcEr o (a) servidor (a) Maria SUElY SaNToS da coSTa, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços
dedicados a esta Secretaria de Estado da fazenda.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 504 de 18 de aGosto de 2022
o SEcrETário dE ESTado da faZENda, no uso das atribuições que lhe
é conferida por lei;
rESolVE:
aGradEcEr o (a) servidor (a) rUTilENE dE faTiMa Garcia cUNHa, o
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da fazenda.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda

Protocolo: 841931
Portaria Nº 1.752 de 17 de aGosto de 2022.
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PorTaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
r E S o l V E:
art. 1º. dESiGNar os servidores, HENriQUE TEiXEira da SilVa JUNior,
Identificação Funcional n° 5965154/1, Coordenador Fazendário, e ALTINO
NASCIMENTO SAMPAIO, Identificação Funcional n°  5096936/1, Fiscal de
receitas Estaduais, para atuarem, respectivamente, como fiscal Titular e
Fiscal Substituto, do 6º Termo Aditivo Contrato nº. 047/2017/SEFA, firma-
do entre a SEcrETaria dE ESTado da faZENda/SEfa e SErViÇo fEdE-
ral dE ProcESSaMENTo dE dadoS – SErPro.
art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício - SEfa/Pa

Protocolo: 841689
GaBiNete do secretÁrio

Portaria Nº 468 de 11 de aGosto de 2022
coNcEdEr ao servidor SErGio oTaVio coNTENTE fErNaNdES, auditor
fiscal de receitas Estaduais, id func nº 5570301/1, lotado na cEraT de
Belém, 60 (sessenta) dias de licença Prêmio, no período de 02/08/2022
a 30/09/2022, correspondentes ao triênio de 26/11/1999 a 25/11/2000.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 469 de 11 de aGosto de 2022
coNcEdEr a servidor NicE lEUda JardiM dE alMEida, fiscal de re-
ceitas Estaduais, id func nº 5097053/1, lotada na cEEaT de Substituição
Tributária, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 01/08/2022
a 30/08/2022, correspondentes ao triênio de 11/09/2016 a 31/08/2019.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 493 de 17 de aGosto de 2022
coNcEdEr ao servidor UBiraNdir dE SoUZa MarTiNS, auditor fiscal de
receitas Estaduais, id func nº 3330133/3, lotado na cEraT de Belém, 30
(trinta) dias de licença Prêmio, no período de 17/10/2022 a 15/11/2022,
correspondentes ao triênio de 01/09/2013 a 31/08/2016.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 490 de 17 de aGosto de 2022
coNcEdEr ao servidor JoSE MarTiNS dE SoUSa, assistente administra-
tivo, id func nº 3246868/1, lotado na cEraT de Belém, 60 (sessenta) dias
de licença Prêmio, no período de 01/09/2022 a 30/10/2022, correspon-
dentes ao triênio de 02/05/2017 a 01/05/2020.
rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior
Secretário de Estado da fazenda